
 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.33/2015 

 

Copia 
 
             
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 
OGGETTO: 

Rendiconto della gestione esercizio 2014. Approvazione relazione 
illustrativa dei dati consuntivi e dello schema di rendiconto.-           
 
 

L’anno duemilaquindici addì nove del mese di aprile alle ore tredici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGNETTI PAOLO - Sindaco  Sì 

2. NIBBIO FERRUCCIO - Vice Sindaco  No 

3. OLIVA EMANUELA - *  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella 
sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.33/2015 

 
OGGETTO: Rendiconto della gestione esercizio 2014 - Approvazione relazione illustrativa dei dati 
consuntivi e dello schema di rendiconto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

VISTO l’art. 227 del D.Lgs n. 267/2000, il quale dispone l’approvazione entro il 30 aprile, da 
parte dell’organo consiliare del rendiconto di gestione, a cui sono allegati, la relazione dell’organo 
esecutivo di cui all’art. 151, comma 6, dello stesso decreto, la relazione dell’organo di revisione dei 
conti di cui all’art. 238, comma 2 e l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di 
provenienza; 

 
PRESO ATTO che l’art. 2 quater, comma 6, lett. a) e c) del D.L. 154/2008 convertito dalla 

Legge 189/2008 ha anticipato al 30 aprile di ciascun anno l’approvazione del Rendiconto di 
Gestione; 
 
 VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194 con il quale sono stati approvati i nuovi modelli per 
la compilazione del rendiconto della gestione; 
 
 VISTO altresì l’art.27 del D.Lgs. 12/04/2006 n.170; 
 

VISTO il conto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2014, reso dal Tesoriere in 
data  30/01/2015 nei termini stabiliti dall’art. 226 del D.Lgs 267/2000 così come modificato dall’art. 
2 quater, comma 6, lett. b) del D.L. n. 154/2008 convertito dalla Legge n. 189/2008; 
 
 DATO ATTO che l’art. 1, comma 164, della L. 23.12.2005 n.266 (legge finanziaria 2006) ha 
esentato i comuni con popolazione inferiore a 3000 abitanti dall’obbligo della redazione del conto 
economico; 
 
 RILEVATO che il Comune di Mergozzo con un numero di abitanti al 31.12.2014 pari a 
2.204 non è tenuto alla predisposizione del Conto Economico e relativo prospetto di conciliazione 
di cui all’art. 229 del D.Lgs, n. 267/2000; 
 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 56  del 08/04/2015 di 
riaccertamento dei residui attivi e passivi per l’anno 2014 e precedenti; 
 

VISTO lo schema del rendiconto della gestione (conto del bilancio, conto del patrimonio)  
esercizio 2014, con i relativi allegati, elaborato dal Servizio  Finanziario; 
 

VISTA l’allegata relazione illustrativa della Giunta Comunale resa ai sensi dell’art. 151, 
comma 6, del D.Lgs.18.08.2000 n.267  e dell’art .27 del D.Lgs. 12.04.2006 n.170; 
 

VISTO l’art.231 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale richiama l’art.151, comma 6, della 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DATO ATTO che la relazione al Conto Consuntivo - esercizio finanziario 2014 - è  stata 
predisposta in attuazione l’art.151, comma 6, della D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art.231  dello 
stesso decreto; 

 
CONSIDERATA la conformità dei dati relativi alle riscossioni ed ai pagamenti con il conto 

della gestione di cassa del Tesoriere, reso nei termini di Legge, come previsto dall’art. 226 del 
D.Lgs 267/2000; 
 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.33/2015 

 
VISTO il Titolo VI - Parte II del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO il Capo III “Principi per l’armonizzazione dei bilanci degli enti locali” del D.Lgs. 

12.04.2006 n.170; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. n. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 da parte del Responsabile del Servizio Finanziario che 
qui di seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Porta Rag. Giacomo 

 
 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 CON voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare l’allegata relazione illustrativa dei dati del Rendiconto della Gestione Esercizio 
2014, “Allegato A”, redatta ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e del D.Lgs. 12.04.2006 
n.170 che unita al presente deliberato ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 
2) Di  approvare la proposta di Rendiconto di Gestione relativo all’esercizio 2014, composto 

da Conto del Bilancio e Conto del Patrimonio, elaborato dal Servizio Finanziario, e che 
presenta le risultanze finali di cui al prospetto allegato “B” al presente deliberato quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso;  

 
3) Di mettere a disposizione dei componenti l’organo consiliare e dell’organo di revisione ai 

sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 267/2000, lo schema del rendiconto della gestione esercizio 
2009 e dei relativi allegati, compresa la relazione illustrativa, di cui all’art. 231 del D.Lgs.n. 
267/00;  

 
4) Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell' articolo 125 del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;  
 

5) Di dichiarare il presente atto con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata 
di mano immediatamente eseguibile stante l'urgenza dello stesso.  

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n.33/2015 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TOGNETTI PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Di Pietro Dr. Nicola 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N 286 del Registro Pubblicazioni 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/04/2015 al 29/04/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Mergozzo, lì 14/04/2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Di Pietro Dr. Nicola 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
Mergozzo, lì 14/04/2015 Il Segretario Comunale 

F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì,14/04/2015 Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09/04/2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Di Pietro Dr. Nicola 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it

